Sed qd ego hæc meditor, reuocat de^e? ecce seuerā
 Maiestate minax, negat interitura meorum
 Per mortem monimenta operū: nō occidit, inquit
 Interior qui spirat homo, iuet ille perenne
 Supplicium, quod subiectos male rexerit artus.
 Nec mihi difficile est liquidam circūdare flammis
 Naturam, quanuis perflabilis illa feratur
 More Noti, capiam tamē, & tormenta adhibebō,

AV. PR. CONTRA SYMMACH.

Ipse incorporeus, ac spirituum sator vnuſ.

Quin & corporibus parilis consortia pœnæ
Decernam, possum quoniam renouare fauillas
Antiquam in faciem, nec desperanda potestas,
Qui potui formare nouum, reparabo peremptū.

Non desunt exempla meæ virtutis, in ipsis
Seminibus natura docet reuirescere cuncta
Post obitum, siccantur enim pereunte vigore
Quo vixere prius, tunc sicca & mortua fulcis,
Aut foueis mandata, latent, & more sepulchri
Obruta, de tumulis rediuiuo germine surgunt.
Nunquid nosse potes, vel coniectare, quis istud
Tam sollers opifex struat, aut quæ vis agat intus?

*Nil. *Ne vos ô miseri Physicorum dogmata fallant.

En ego gignendi dominus, ac restituendi
Quod perii, fluxitq; potens: siccissima quæq;
In veteres formas, aut flore, aut fronde reduco.
Idq; ipsum quandoq; homini facturus, inani
Surgat ut ex cinere, structuraq; pristina constet,
Quæ mihi pro meritis, vel per tormenta rependa
Crimina, vel summæ virtutis in arce coruscet,
Non peritura dehinc quacunq; in sorte manebit.

Interea, dum mista viget substantia in vnum,
*artificis Sit memor *autoris proprii, veneretur, & oret
*Autorē *Artificem sub mista suum. Non condidit alter
Halantis animæ figmentum, & corporis alter,
Nec bona præsentis vitæ numerosa gubernant
Numina, non aliis segetes, & spicae farra
Suppeditat deus, haud aliis dat musta racemis,
Purpureumq; graui fundit de palmite succum.

Ipse ego sum, virides oleas pinguescere baccis
Qui facio, Graia quas Pallade fingitis ortas,
Et qui Lucinas tribuo nascentibus horas.
Duplex lege mea per mutua foedera sexus
Gignere amat sobolē, generisq; ppagine gaudet,
Quem vos lascivis violatis amoribus ignem,

Et

Et stupra vestræ deæ Veneris prætexitis umbra.
 Vnus ego elementa rego, nec mole laboris
 Ut miser, infirmusve aliquis, fragilisve fatigor.
 Lux immensa mihi est, nec morte resolubilis ætas,
 Sensibus & vestris haud intellecta vetustas.
 Inde ministeriis ad tot moderamina mundi
 Non egeo, nec participes, sociosq; requiro.

Porro autem angelicas legiones, quas mea fecit
 Dextera, nosse meum est, & quæ natura creatis
 Subsistat, qualesq; mihi seruentur ad usus.
 Tu me præterito meditaris numina mille,
 Quæ similes parere meis virtutibus, ut me
 Per varias partes minuas, cui nulla recidi
 Pars, aut forma potest, quia sum substætia simplex,
 Nec pars esse queo. Solis diuisio rebus
 Compositis, factisq; subest : me nemo creauit,
 Ut scindi valeam, cunctorum conditor unus.
 Crede, quod ex nihilo formavi, pars mea non est.
 Quare age mortalis, soli mihi construe templum,
 Meq; unum venerare Deum, cementa remitto,
 Et quæ saxa Paros secat, & quæ Punica rupes,
 Quæ viridis Lacedæmō habet, maculosaq; Synna,
 Natiuum nemo scopuli mihi dedicet ostrum.
 Templum mentis amo, nō marmoris, aurea in illo
 Fundamenta manent fidei, structura niuali
 Consurgit pietate nitens, tegit ardua culmen
 Iustitia, interius spargit sola picta rubenti
 Flore pudicitiae pudor almus, & atria seruat.
 Hec dom⁹ apta mihi est, hæc me pulcherrima sedes
 Accipit, æterno, cœlestiæ hospite digna.
 Nec nouushic locus est, fluxit mea gloria in artus,
 Ut lux vera dei, Deus illustrauit alumnam
 Materiem, corpusq; parens habitabile fecit
 Ipse sibi, placito ut posset requiescere templo.
 Condideram perfectū hoīem, spectare superna
 Mandaram, totis conuersum sensibus in me